
Podlicenční smlouva č. 016-L/18 
uzavřená dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb.,  
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), v platném znění 
 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00, Česká republika 
zastoupené , ředitelem 
IČO 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen „poskytovatel podlicence“) 
 
a 
 
Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. 
se sídlem Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, Slovenská republika 
zastoupená , podpředsedou představenstva 

 členem představenstva 
., členem představenstva 

, členem představenstva 
IČO 35946024 
DIČ: 2022036599 
IČ DPH: SK 2022036599 
zapsaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 4649/B 
(dále jen „nabyvatel podlicence“) 
 
uzavírají tuto  
 

podlicenční smlouvu: 
 

I. 
 

1. Poskytovatel podlicence prohlašuje, že je na základě smlouvy uzavřené s výrobcem prvotního 
zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla – vzdělávacího cyklu NEZkreslená věda I, dílu 
s názvem Jak funguje jaderná elektrárna, vzdělávacího cyklu NEZkreslená věda II, dílů 
Radioaktivita a Co je atom?, a vzdělávacího cyklu NEZkreslená věda III, dílu s názvem Jak funguje 
elektromotor (dále jen „dílo“) oprávněn užít dílo a jeho zvukově obrazový záznam a udělit třetím 
osobám souhlas k užití tohoto díla a jeho zvukově obrazového záznamu v rozsahu a za podmínek 
stanovených v článku II. této smlouvy. 

 
 
 
 
 

II. 



2 
 

 
1. Poskytovatel podlicence tímto uděluje nabyvateli podlicence nevýhradní souhlas ke sdělování díla 

veřejnosti jeho provozováním ze záznamu, a to v rámci promítání díla v Informačních centrech 
Jadrovej a vyraďovacej spoločnosti, a.s., v lokalitách Jaslovské Bohunice a Mochovce.  
 

2. Podlicence se poskytuje ode dne účinnosti této smlouvy na dobu deseti let. Trvání podlicence je 
možné prodloužit písemným dodatkem této smlouvy o dobu, na které se strany dohodnou. 
Poskytovatel podlicence je oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že nabyvatel podlicence užívá 
dílo, které je předmětem podlicence, v rozporu s touto smlouvou. Nabyvatel podlicence je 
oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že na jeho straně pominou důvody k užívání díla, které je 
předmětem podlicence. Výpovědní doba je pro obě strany shodná, činí 1 měsíc a počíná běžet 
prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
3. Nabyvatel podlicence se zavazuje, že při každém zpřístupnění díla způsobem uvedeným v odst. 

1. tohoto článku uvede jako zdroj díla Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., a dále připojí 
větu: „Projekt vznikl za podpory Komerční banky, a. s.“. 

 
4. Smluvní strany výslovně sjednaly v souladu s ustanovením § 2366 odst. 1 písm. b) občanského 

zákoníku, že podlicence se poskytuje bezúplatně. 
 

5. Poskytovatel podlicence předal nabyvateli podlicence dílo, které je předmětem podlicence dle této 
smlouvy, ke dni uzavření smlouvy na třech DVD nosičích (NEZkreslená věda I. až III. řada), což 
nabyvatel podlicence podpisem této smlouvy potvrzuje.  

 

III. 
 
1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona, v platném znění. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami.  

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zvláštního předpisu. Poskytovatel podlicence se zavazuje zajistit 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu 
smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

nabyvatel podlicence a dva poskytovatel podlicence.  
 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 

 
 

 



3 

V Praze  

Dne 3.8.2018
Za poskytovatele podlicence: 

V Bratislave 

Dne           23.7.2018    
Za nabyvatele podlicence: 

………………………………………….. 
, člen představenstva 

………………………………………….. 
 člen představenstva 

………………………………………….. 
, člen představenstva 

…………………………………………..         ………………………………………….. 
, ředitel    , podpředseda představenstva 




